VII.

**¶ Crux quae decorem et pulchritudinem de
membris Domini suscepisti.**

Qualiter pictis roseatus astris
Igneo currum moderante freno
Cynthius claros per opaca Mundi
Exerit ignes

Taliter Christi decorata membris
Crux micens late geminum per orbem
Carceris pellit Stygii furentes
Lumine noctes.

Quin residenti rubicunda vultu
Exerit clarum melius nitorem
Sole qua fusa Phaeton quadriga
Pevia lustrat.

Sol enim coecas rutila revinctus
Fronte cum noctis tenebras repellit
Non latebrosi valet indicare
Pectoris umbras.

Crux facem flamma meliore spargit
Dum cavernosi tenebras Averni
Pellit, et coecas animi latebras
Dissecat ictu.

Scilicet Christi renovata Xantho
Cominus tantum retulit decorum,
Ut verecundo radiare possit
Corda rubore.

VIII.

**Hic est, qui pro amore Christi pependit in cruce
et pro lege eius sustinuit passionem.**

Nulla te terris rapiet vetustas
 Quem super celsos posuit Planetas
 Crux triumphali veneranda cingens
 Tempora lauro.

Te genu nixae stupuere gentes
 Te procul natae dominator orae
 Medus et Phoebi propioris Indus
 Praedicat ore.

Qui volens Christi cruce consecrari
 Pergis ardendum rabiem leonum
 Et crucis miti tolerare duros
 Corde labores.

IX.

In Cruce salus.

Cui poli rector residens Olympo
 Jus dedit toto super orbe magnum
 Ultro concedens pretiosa mundi
 Regna tenere
 Ponat inflatos tumidosque vultus
 Rebus haud credat nimium secundis
 Nec gerat torvae laqueata fastu
 Corda superbo.

Ut ferus Cyclops metuit parentem
 Rupe ferventis remanens in Aethnae
 Ne superfusis violetur undis
 Aethere ab alto
 Sic licet multo radiatus auro
 Gemmea vestem moderere zona
 Non tamen summo tumefactus ore
 Sidera tangas.

Nulla sors longa est, tumor ac voluptas
 Invicem cedunt, brevior voluptas
 Ima permutat subito supremis
 Ut rota currum.

Una Crux veram tribuit salutem
 Nec procellosis agitatur Euris
 Sed Dei firmis bene fixa membris
 Cuneta tuetur.

x

In Cruce vera quies.

Quisquis augusta trabeatus aula
Vivis aurato potior metallo
Hue Thyestaeo quatiens Honorem
Perge curuli.

Indico quisquis radias nitore
Et triumphali dominaris arce
Hue ades ventis et agente nimbos
Oeyor Euro.

Ut solet rauco resonans tumultu
Torvus excussis Boreas habenis
Nubium vastos peragrare toto
Cardine tractus.

Ad Crucis plausum parili volatu
Solis ignitas superans quadrigas
Curre, non ulla revocandus Orci
Arte latrantis.

Pax ubi cunctis dominatur horis
Nec tenebrosos struit aura fluctus
Sic ut insigni velit aemulari

Astra quiete.
Ergo thesauris nihil adlaborans
Pone surgentes super orbe curas
Si Crucis semper cupis expedita
Vivere pace.

XII.

Vana fuga est Crux quam fugis haeret.

Frustra rebelles poscis acinaces
Importuosa tela retundere
Crucis, recurrentesque frsutra
Continuo refugis procellas.

Nam sive iuxta pocula laetior
Primus recumbas sedulus artium
Cultor pudendarum, et decoros
Ore geras sine sole vultus,

Seu braceatis clarus honoribus
 Fastigiati tecta Palatii
 Colas et immensos in orbe
 Possideas cumulos honorum,
 Non usque dirae belligeros Crucis
 Vitabis ictus, quae penetrabili
 Nil fervidae parcens iuventae
 Dilaniat misere senectam.
 Et plus fugacem persecuitur virum,
 Fugit sequacem, si fugis, occupat
 Ut umbra, venantesque ludit
 Niliaca crocodilus alga.
 Frustra repugnas difficilem sequi.
 Crux te prehendit, non tamen asperos
 Infligit ictus, quin Olympi
 Melli pares referat favores.

XII.

Crux B. Andreae lumen et tegmen erat.

Quid fulguratis clara coloribus
 Crux impotentes prosequeris viros?
 Nil praestat heroum tumorem
 Stellimicis cohibere telis.
 Huc o beatis cineta nitoribus!
 Attemperati lampada luminis,
 Tegmenque non durum procellis
 Sanguineis resera corymbis.
 Huc nocte pulsa Cynthiacas Poli
 Non indecoro funde sinu faces
 Tensoque flammatas ab areu
 Protinus accumula sagittas
 Quibus necari sollicita petit
 Praeclara Jonae progenies prece
 Ultroque funesti, cruenta
 In Cruce, membra locat sepulchri.

*

Quod ridet orbis quisquiliae laetus
 Et vanitatum sollicitudines
 Vulgique maearentis tumultus,
 Et strepitum popularis aurae.
 Ridet superbae pignus inertiae
 Obliviosis conspicuum super
 Nomen Colossis, et notata
 Auriferis monumenta gemmis.

XIII.**In Cruce stat securus Amor.**

Ut turma follem ludicra suscitat
 Intus coacto quae tumet Aeolo
 Jam celsa iam profunda verrit
 Nec spatio requiescit uno
 Sic efferata nota Tyranide
 Fortuna ludum ludere contumax
 Et donat et tollit securus
 Inque throno locat inque turba.
 Pax purpuratis nulla Quiritibus.
 Tyrannus orbis cui fuerat pila
 Hoc sortis agnovit duellum
 Carnificis nece funeratus.
 Quem Daedaleum non moveat fretum
 Et culpa cerae, quae iuvenilibus
 Affixa membris! heu dolendam
 Praestitit aligero ruinam.
 Securus ergo non nisi permanet
 Amor trabali conspicuus Cruce
 Quamvis opacus fulminantes
 Tartarus ingeminet ruinas.
 Stat et dolosas seditionibus
 Emptas acerbis blanditias fugat
 Nec orbis expavescit astus
 Nec Stygios trepidat colubros.

XIV.

Armatus cruce tutus in arma ruam.

Horrore quamvis concita fervidi
 Tumultuetur Regia Nerei
 Et frendat emotumque fundo
 Vertat hyems inimica Pontum.
 Formidolosos impavidus tamen
 Frangam tumultus remigio Crucis
 Et alta sublimi polorum
 Astra supervolitabo calle.
 Non me Typhoeus vel trepidantibus
 Intentus astris centimarus Gygas
 Tardabit, evulsisque longus
 Porphyryion cohibebit ornis.
 Non Regna Cretae, non Lilybeia
 Turrata saxis, et scopulis vada
 Enaviganda, palpitantem
 Incutient animo pavorem.
 Inumurmurantes Pleiadum Cruce
 Fugabo nubes, et gravium Notis
 Domos procellarum, et nivoso
 Egelidos Aquilone tractus.
 Crux una diras Aeolidum minas
 Et turbulentos diruet obiees
 Periculorum, nec sinistris
 Ire dabit mea fata velis.